Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2022г.

   с. Арбаты
                                                              № 53
О введении режима ограничения

доступа населения в леса и въезда

в них транспортных средств в целях

пожарной безопасности на территории

Арбатского сельсовета
        В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших в следствие лесных пожаров», Постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 18.05.2022 г. № 38-пп «О введении режима чрезвычайных ситуаций в лесах Республики Хакасия регионального характера», на основании Постановления Администрации Таштыпского района от 19.05.2022 г. № 224 «О введении режима ограничения доступа населения в леса и въезды в них транспортных средств», руководствуясь Уставом муниципального образования Арбатский сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести режим ограничения доступа населения в леса и въезды в них транспортных средств с 20.00 часов 19 мая 2022 года до особого распоряжения Правительства Республики Хакасия.

2. Организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки на территории Арбатского сельсовета лесного фонда, землях сельскохозяйственного назначения.

3. Обеспечить эффективную работу патрульно-маневренных групп в целях контроля за пожарной обстановкой и принятия мер по выявлению и оперативному тушению источников возникновения пожаров.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                                               С.Н. Чебодаев